
                                                                                           

 

У К Р А Ї Н А 

ІЛЛІНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 

 

           Р І Ш Е Н Н Я   № 1654 

 

18.12.2024 року                                Іллінці                          57 сесія 8 скликання 

 

Про затвердження Положення про 

здійснення попередньої оплати 

товарів, робіт і послуг, що 

закуповуються за бюджетні кошти, 

у 2025 році 
 

  

          В зв’язку з необхідністю врегулювання питання попередньої оплати 

товарів, робіт і послуг, враховуючи рекомендації постійної комісії міської 

ради з питань планування фінансів і бюджету соціально-економічного 

розвитку територіальної громади, керуючись п.1 Постанови КМУ від 4 

грудня 2019 р. № 1070 «Деякі питання здійснення розпорядниками 

(одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і 

послуг, що закуповуються за бюджетні кошти» (із змінами), ст. 25 Закону 

України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (із змінами), міська  рада 

 

ВИРІШИЛА: 

        

1. Затвердити Положення про здійснення попередньої оплати товарів, робіт і 

послуг, що закуповуються за бюджетні кошти, у 2025 році (додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань планування фінансів і бюджету соціально-

економічного розвитку територіальної громади (голова комісії Жанна  

Вітковська). 

 

 

Міський голова                                                              Володимир ЯЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ЗАТВЕРДЖЕНО                                                                                

рішенням  57 сесії Іллінецької  

міської  ради  восьмого скликання  

від 18.12.2024 року № 1654        

«Про затвердження Положення 

про здійснення попередньої 

оплати товарів, робіт і послуг, що 

закуповуються за бюджетні 

кошти, у 2025 році» 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про здійснення попередньої оплати товарів,  

робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти,  

у 2025 році 

 

1. Дане Положення регулює порядок здійснення у 2025 році (в поточному 

бюджетному періоді) попередньої оплати товарів, робіт і послуг Іллінецькою 

міською радою та підпрємствами, установами, закладами і організаціями, 

засновником яких є Іллінецька міська рада (далі - Розпорядники та 

одержувачі бюджетних коштів). 

 

2. Дане Положення розроблено на підставі Постанови КМУ від 4 грудня 2019 

р. № 1070 «Деякі питання здійснення розпорядниками (одержувачами) 

бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що 

закуповуються за бюджетні кошти» (із змінами) та інших нормативно-

правових актів. 

 

3. Розпорядники та одержувачі бюджетних коштів у договорах про закупівлю 

товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти можуть передбачати попередню 

оплату в разі закупівлі: 

- товарів, робіт і послуг за поточними видатками - на строк не більше трьох 

місяців; 

- товарів, робіт і послуг за капітальними видатками та державними 

контрактами (договорами); періодичних видань - на строк не більше 12 

місяців; 

- товарів, робіт і послуг, що закуповуються за зовнішньоекономічними 

контрактами (договорами), укладеними на виконання міжнародних 

зобов’язань; товарів, робіт і послуг, що закуповуються для забезпечення 

участі України у міжнародних, національних та всесвітніх виставкових 

заходах, - на строк не більше 24 місяців. 

       

4. Розмір попередньої оплати становить 30% від загальної вартості поставки 

товару, виконання робіт, надання послуг з врахуванням помісячного 

розподілу бюджетних асигнувань, сезонністю робіт, циклу виробництва. 

 

5. Попередня оплата розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів за 

капітальними видатками здійснюється шляхом спрямування бюджетних 



коштів виконавцям робіт, постачальникам товарів і надавачам послуг (крім 

нерезидентів) на небюджетні рахунки, відкриті на їх ім’я в органах 

Державної казначейської служби у встановленому законодавством порядку, з 

подальшим використанням зазначених коштів виконавцями робіт, 

постачальниками товарів і надавачами послуг виключно з таких рахунків на 

цілі, визначені договорами про закупівлю товарів, робіт і послуг, з наданням 

підтвердних документів органам Державної казначейської служби для 

здійснення платежів. 

 

6. Головним розпорядникам бюджетних коштів забезпечувати заходи щодо 

виявлення виконавців робіт, постачальників товарів і надавачів послуг, 

якими порушено умови договорів, укладених із розпорядниками 

(одержувачами) бюджетних коштів, діяльність яких координується через них 

та які отримують бюджетні кошти на виконання бюджетних програм, щодо 

попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні 

кошти. 

 

7. Розпорядникам та одержувачам бюджетних коштів не здійснювати платежі 

з попередньої оплати виконавцям робіт, постачальникам товарів і надавачам 

послуг, якими порушено умови договорів щодо попередньої оплати товарів, 

робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти, укладених із 

розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів у мережі 

безпосереднього головного розпорядника бюджетних коштів. 

 

8. Рекомендувати розпорядникам та одержувачам бюджетних коштів  

укладати договори про закупівлю товарів, робіт і послуг відповідно до 

законодавства з урахуванням такого: 

- нездійснення попередньої оплати виконавцям робіт, постачальникам 

товарів і надавачам послуг, якими порушено умови договорів щодо 

попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні 

кошти, укладених із розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів у 

мережі безпосереднього головного розпорядника бюджетних коштів; 

- повернення після закінчення строку, визначеного у договорі про закупівлю 

товарів, робіт і послуг, виконавцями робіт, постачальниками товарів і 

надавачами послуг невикористаних сум попередньої оплати та застосування 

штрафних санкцій у разі невчасного повернення таких коштів; 

- спрямування сум попередньої оплати за капітальними видатками 

виконавцям робіт, постачальникам товарів і надавачам послуг (крім 

нерезидентів) на небюджетні рахунки, відкриті на їх ім’я в органах 

Державної казначейської служби у встановленому законодавством порядку, з 

подальшим використанням зазначених коштів виконавцями робіт, 

постачальниками товарів і надавачами послуг виключно з таких рахунків на 

цілі, визначені договорами про закупівлю товарів, робіт і послуг, з наданням 

підтвердних документів органам Державної казначейської служби для 

здійснення платежів. 

 

                                ___________________________________ 


